
日 曜日 イベント名 時間 場所 主催 連絡先
権現山 間伐材コースター作り 11:00～15:00 金沢八景権現山公園　 金沢八景権現山公園　

045-370-7535
（9：00～17：00）

特別展　金沢文庫書の歴史　　～3月15日（日） 9:00～16:30 神奈川県立金沢文庫 神奈川県立金沢文庫 783-9100

2 月

3 火
瀬戸神社節分祭
 豆まき　悪疫退散祈念　追儺御歩神事

14:30～16：00 瀬戸神社境内 瀬戸神社・八景共栄会 701-9992(瀬戸神社）

4 水

5 木

6 金

幕末の偉人も見た金沢の海岸線を歩く 9:30～12:30
金沢八景駅

３階改札口　集合
横浜金澤シティガイド協会

787-0469
（月～金　10:00～13:00）

定期開園（毎月第１土曜日）
　　　　　　　　　旧川合玉堂別邸

10:00～15:00 旧川合玉堂邸
ＮＰＯ法人旧川合玉堂別邸
及び園庭緑地運営委員会

区政推進課企画調整係　788-7726
当日　080-1241-0910

海の公園フリーマーケット 10：00～16：00 柴口駐車場
リサイクル運動市民の会

  神奈川本部
https://recyclekanagawa.com/
recycle.kanagawa@gmail.com

権現山の　生け花教室
10:30～11:30
13:30～14:30

金沢八景権現山公園　 金沢八景権現山公園　
045-370-7535
（9：00～17：00）

9 月

10 火 富岡八幡宮うべえじゅう（夜神楽） 19:00～1時間 富岡八幡宮 富岡八幡宮 776-3838

11 水

12 木

13 金

14 土 横浜南部市場　水産土曜市 8:00～10:00 横浜南部市場 横浜南部市場水産協働組合 045-779-2744

15 日
「横浜金沢魅力帳」を歩く4　金沢の梅を
巡る

9:30～12:30
金沢八景駅

３階改札口　集合
横浜金澤シティガイド協会

787-0469
（月～金　10:00～13:00）

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

金沢動物園の野良しごと 13:30～15：00 金沢動物園 金沢動物園 783-9100

金沢区　第53回ロードレース大会
　　　　　　第32回小学生駅伝大会

8：30～15：00 海の公園,八景島 地域振興課 788-7805

権現山の茶会　金沢茶道会 10:00～16:00 金沢八景権現山公園　 金沢八景権現山公園　
045-370-7535
（9：00～17：00）

海の公園フリーマーケット 10：00～16：00 柴口駐車場
リサイクル運動市民の会

  神奈川本部
https://recyclekanagawa.com/
recycle.kanagawa@gmail.com

金沢漁港　海産物フェスタ　　 9:00～14:00 金沢漁港
横浜市漁協協同組合

金沢支所 ７８１－８９２９

第41回南国忌　直木三十五追悼忌
　講演会

13：00～15：00 長昌寺 南国忌事務局 080-1040-1773（窪田方）

24 火

25 水

26 木

27 金

ｍｄｃアウトレットセール 10:00～終了迄
（各店舗による）

シーサイドライン
幸浦下車

協同組合
横浜マーチャンダイジングセン

ター
045-784-1501

横浜南部市場　水産土曜市 8:00～10:00 横浜南部市場 横浜南部市場水産協働組合 045-779-2744

イベントカレンダー　2月（如月）
金沢にも椿や梅が…春の訪れが楽しみです　

1 日

7 土

23 月

28 土

8 日

21 土

22 日


