

# イベントカレンダー 2月 (如月)

金沢にも椿や梅が…春の訪れが楽しみです



日	曜日	イベント名	時間	場所	主催	連絡先
1	日	権現山 間伐材コースター作り	11:00～15:00	金沢八景権現山公園	金沢八景権現山公園	045-370-7535 (9:00～17:00)
		特別展 金沢文庫書の歴史 ~3月15日(日)	9:00～16:30	神奈川県立金沢文庫	神奈川県立金沢文庫	783-9100
2	月					
3	火	瀬戸神社節分祭 豆まき 惠疫退散祈念 追儺御歩神事	14:30～16:00	瀬戸神社境内	瀬戸神社・八景共栄会	701-9992(瀬戸神社)
4	水					
5	木					
6	金					
7	土	幕末の偉人も見た金沢の海岸線を歩く	9:30～12:30	金沢八景駅 3階改札口 集合	横浜金澤シティガイド協会	787-0469 (月～金 10:00～13:00)
		定期開園(毎月第1土曜日) 旧川合玉堂別邸	10:00～15:00	旧川合玉堂邸	NPO法人旧川合玉堂別邸 及び園庭緑地運営委員会	区政推進課企画調整係 788-7726 当日 080-1241-0910
8	日	海の公園フリーマーケット	10:00～16:00	柴口駐車場	リサイクル運動市民の会 神奈川本部	<a href="https://recyclekanagawa.com/">https://recyclekanagawa.com/</a> recycle.kanagawa@gmail.com
		権現山の 生け花教室	10:30～11:30 13:30～14:30	金沢八景権現山公園	金沢八景権現山公園	045-370-7535 (9:00～17:00)
9	月					
10	火	富岡八幡宮うべえじゅう(夜神楽)	19:00～1時間	富岡八幡宮	富岡八幡宮	776-3838
11	水					
12	木					
13	金					
14	土	横浜南部市場 水産土曜市	8:00～10:00	横浜南部市場	横浜南部市場水産協働組合	045-779-2744
15	日	「横浜金澤魅力帳」を歩く4 金沢の梅を巡る	9:30～12:30	金沢八景駅 3階改札口 集合	横浜金澤シティガイド協会	787-0469 (月～金 10:00～13:00)
16	月					
17	火					
18	水					
19	木					
20	金					
21	土	金沢動物園の野良しごと	13:30～15:00	金沢動物園	金沢動物園	783-9100
		金沢区 第53回ロードレース大会 第32回小学生駅伝大会	8:30～15:00	海の公園,八景島	地域振興課	788-7805
22	日	権現山の茶会 金沢茶道会	10:00～16:00	金沢八景権現山公園	金沢八景権現山公園	045-370-7535 (9:00～17:00)
		海の公園フリーマーケット	10:00～16:00	柴口駐車場	リサイクル運動市民の会 神奈川本部	<a href="https://recyclekanagawa.com/">https://recyclekanagawa.com/</a> recycle.kanagawa@gmail.com
23	月	金沢漁港 海産物フェスタ	9:00～14:00	金沢漁港	横浜市漁協協同組合 金沢支所	781-8929
		第41回南国忌 直木三十五追悼忌 講演会	13:00～15:00	長昌寺	南国忌事務局	080-1040-1773(窪田方)
24	火					
25	水					
26	木					
27	金					
28	土	mdcアウトレットセール	10:00～終了迄 (各店舗による)	シーサイドライン 幸浦下車	協同組合 横浜マーチャンダイジングセンター	045-784-1501
		横浜南部市場 水産土曜市	8:00～10:00	横浜南部市場	横浜南部市場水産協働組合	045-779-2744